415

Honorius

Leporinus ap̄brikanus presbyter his diebus multa scientia clariuit: qui cum de puritate vite sue presumeret: quam arbitrio tantum et conatu proprio: et non dei adiutorio se obtinuisse credebat. **D**elagi dogma sequi cepit. Sed mox per patrem Augustinum emendatus: statim de sue emendatione librum composuit: in quo optime de errore suo satissimacit: et deo gratias de emendatione agit.

Fastidius angloꝝ ep̄pus per hec tempora quedam sana: et deo digna doctrina scripsit operare quibus de vita Christi extat liber: et aliis de viduitate seruanda.

Simplicianus Bonachus et Mediolanensis (post Ambrosium) ep̄pus eius a iuventute sua deo deuotissime vixisset: his etiam temporibus tam verbo q̄ vita in precio habitus est. Id quem cum beatissimus pater Augustinus post suscepit baptismū et religionis habitum pro fidei christiane instructione concessisset: optime edocuit est. **H**ic multas exhortatorias ep̄stolas edidit: e quibus multe extant ad beatū Augustinum adhuc presbyterum exhortantes ipsum: ut ingenium suum in sacrarū literarū expositione agitat.

415 **B**assianus laudensis cisalpine Hallie vrbis ep̄scopus: vir omni virtute et sanctitate conspicuus: hoc anno beatum celo reddidit spiritum.

Nestor heresiarches Constantinopolitanus ep̄pus: hoc tempore postq̄ pontificatu (post Atticum) donatus fuisse aperte ecclesie hoste ostēdit: et cum ex tempore principis et declamatoris predicauit Chrm hominē purū nō deum fuisse. **A**nde et librū quasi de incarnatione domini scribēs sexaginta duobus divine scripture testimonijs suo prauo sensu confirmavit. Scripsit etiā nōnullos alios tractatus.

Predestinatoꝝ et heresis per hec tempora serpsit: quod oīo afferebant nihil ad vitā prodesse q̄ homines virtuose viuerent: sicut habetur in canone. 14. q. 3. c. Quidam.

416 **V**alba sextus gothoꝝ rex hoc anno interfecit Attaulpho rege: et Higerico eius successore q̄ ambo eo q̄ pacē cū Honorio imperatore protra militum voluntatem composuerant: eis surrogatus regnauit annis. x. **H**ic cū videret milites pacis impacientes ad eos rabiē explendā magnam eoz partem nauigio et armis instructā in Ap̄briam trāsimisit. Qui omnes dei iudicio i Gaditano freto naufragates perierunt: qua clade territus Valba: p̄tinus pacem cū Honorio percussit: et datis obsidibus etiā placidam p̄decessoris sui vxori reddidit: ac quoq; obsequiū aduersus alios barbaros reprimisit. Et firmata pace Honorius (ut diximus) Placidia soror suam Constantiū Cesarī vxorem dedit: ex qua Valentiniānū tertium suscepit. **P**terea Honorius ipse imperator Tolosānā vrbem cū aliquibus vrbibus valbe p̄cessit: ubi et in posterū Gothoꝝ regni sedes fuit. Tūcque ea regio dicta ē Vasconia. i. occidentalis Gothia: et bī Vascones dicitur sunt. Alij vō qui orientem tenuere appellantur Ostrogothe.